PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 3 月 10 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、首都圏を中心に 8 球団が所属するルートイン BC リーグ BC-West（独立リー

グ）の「山梨ファイアーウィンズ」に所属する選手がライバー（ライブ配信者）として、2025 年 3 月 13 日（木）より順次

「17LIVE」での配信を開始することが決定しましたので、お知らせいたします。

｢17LIVE」では、2025 年 1 月に実施した『チーム天城 × 17LIVE 〜野球の未来へ架け橋を〜』プロジェクトをきっかけ

に、野球界の発展に貢献する取り組みを積極的に実施しております。

このたび、『チーム天城 × 17LIVE 〜野球の未来へ架け橋を〜』プロジェクトを起点とした当社の野球界に対する想い

に、ルートイン BC リーグという独立リーグに所属する「山梨ファイアーウィンズ」が賛同いただき、ライブ配信を通じて野球

界や地域活性化の発展に尽力するため、球団所属選手がライバーとして活動することが決定しました。

「山梨ファイアーウィンズ」所属選手によるライブ配信では、球団公認で選手個人にライバーとして活動いただくため、通

常現地でしか見られないトレーニング風景や選手のオフの姿を視聴することができるとともに、選手とリスナー（ライブ配信

視聴者）がコメントを通じて双方向のコミュニケーションを楽しむことができる雑談配信など、さまざまな配信を選手の方々

に自由に行っていただきます。

今後も「17LIVE」では、今回の野球選手によるライブ配信活動をきっかけに、ライブ配信を通じて野球界とその先にいる

人とのつながりを豊かにするために活動を行ってまいります。

2025 年よりプロ野球・独⽴リーグの「ルートイン BC リーグ」に参⼊が決定︕

「⼭梨ファイアーウィンズ」所属選⼿がライバーデビュー︕
〜2025 年 3 ⽉ 13 ⽇（⽊）より、順次「17LIVE」でライブ配信開始〜

「山梨ファイアーウィンズ」所属選手によるライブ配信について

■ライブ配信開始日時

初回配信：2025 年 3 月 13 日（木）13:00〜

※初回配信は球団公式アカウントにて特別回を実施する予定です

※所属選手のアカウントや配信日時等は公式アカウントのタイムラインでお知らせします

■球団公式アカウント

・Yamanashi_Firewinds（https://17.live/ja/profile/r/28889171 ）

「山梨ファイアーウィンズ」について

山梨ファイアーウィンズは、エンターテインメントとスポーツの力で山梨県を盛り上げる、県初のプロ野球球団です。株式

会社ほけんのぜんぶ(保険代理店事業)など複数の事業を展開する株式会社 ZENB HOLDINGS を親会社とし、元東京

ヤクルトスワローズの加藤幹典氏が代表を勤めています。

名称 ：株式会社山梨県民球団

所在地 ：山梨県甲州市塩山下塩後 227

代表者 ：代表取締役社長 加藤 幹典

設立 ：2023 年 11 月

URL ：https://yamanashi-firewinds.jp/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw